
HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 
 korisnika

Prosječna 
mirovina 

I. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju - ZOMO

Starosna 498161 2.536,80 414074 2.901,55
Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35 18245 3.448,09 15814 3.656,46
Starosna mirovina prevedena iz invalidske 85290 2.222,35 72870 2.523,42

Ukupno starosna 601696 2.519,86 502758 2.870,49
Prijevremena starosna mirovina 184086 2.401,66 149256 2.697,62

Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 36 203 2.615,82 196 2.627,38
Sveukupno starosna 785985 2.492,20 652210 2.830,86

Invalidska 127762 1.910,62 120865 1.995,46
Obiteljska 225857 1.924,78 198533 2.111,79

 UKUPNO  1139604 2.314,54 971608 2.580,01

II. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO

Starosna 4898 4.091,65 4828 4.110,36
Invalidska 8448 3.320,03 8439 3.322,52
Obiteljska 894 3.512,13 889 3.522,14

UKUPNO 14240 3.597,50 14156 3.603,75

rata i članova njihovih obitelji - ZOPHBDR

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) 838 2.582,37 838 2.582,37
Invalidska 55507 5.050,54 55449 5.052,87
Obiteljska 14123 6.200,29 14117 6.201,50

UKUPNO 70468 5.251,62 70404 5.253,77

IV.  Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pripadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji - HVO ("N.N." broj 2/06)

Invalidska 6121 2.885,67 6121 2.885,67
Obiteljska 676 2.969,77 674 2.968,84

UKUPNO 6797 2.894,03 6795 2.893,92

S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1231109 2.500,70 1062963 2.772,74

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.

III. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
isplata u rujnu 2017.

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Od obrade mirovina za kolovoz 2017. (isplata u rujnu 2017.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakon o mirovinskom 
osiguranju - NN br. 157/2013) obustavljena je isplata mirovina za 1404 korisnika (28 korisnika mirovina s prebivalištem Republici 
Hrvatskoj i 1376 u inozemstvu). 

Bez međunarodnih ugovora



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8
do - 500,00 94373 232,49 68272 229,80 7592 269,80 18509 227,10

   500,01 - 1.000,00 86519 778,37 53994 765,03 7745 795,45 24780 802,10
1.000,01 - 1.500,00 125094 1.276,07 69168 1.284,20 21017 1.289,45 34909 1.251,93
1.500,01 - 2.000,00 177087 1.753,91 100229 1.754,82 35641 1.747,02 41217 1.757,67
2.000,01 - 3.000,00 365942 2.405,58 244947 2.434,94 44303 2.333,36 76692 2.353,53
3.000,01 - 4.000,00 169390 3.458,57 140007 3.466,62 8570 3.403,40 20813 3.427,15
4.000,01 - 5.000,00 75172 4.425,03 66594 4.420,08 2207 4.543,75 6371 4.435,69
5.000,01 - 6.000,00 29262 5.400,81 26611 5.404,04 510 5.379,83 2141 5.365,67
6.000,01 - 7.000,00 8697 6.425,88 8271 6.426,11 118 6.377,85 308 6.438,04
7.000,01 - 8.000,00 4676 7.441,39 4557 7.442,67 45 7.421,97 74 7.374,55
veće od  - 8.000,00 3392 9.034,57 3335 9.032,01 14 9.227,47 43 9.170,02

UKUPNO 1139604 2.314,54 785985 2.492,20 127762 1.910,62 225857 1.924,78

II.

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8
do - 500,00 1 435,40 1 435,40

   500,01 - 1.000,00 25 819,24 23 827,94 2 719,16
1.000,01 - 1.500,00 103 1.310,79 86 1.302,07 17 1.354,91
1.500,01 - 2.000,00 388 1.791,51 16 1.846,52 336 1.786,04 36 1.818,07
2.000,01 - 3.000,00 3384 2.671,14 667 2.786,68 2459 2.648,75 258 2.585,80
3.000,01 - 4.000,00 6730 3.491,66 2103 3.518,11 4289 3.477,91 338 3.501,50
4.000,01 - 5.000,00 2357 4.456,75 1205 4.527,28 992 4.371,22 160 4.455,91
5.000,01 - 6.000,00 902 5.363,48 676 5.367,77 176 5.342,99 50 5.377,52
6.000,01 - 7.000,00 195 6.458,02 115 6.446,65 56 6.487,59 24 6.443,40
7.000,01 - 8.000,00 104 7.441,56 76 7.449,48 22 7.389,23 6 7.533,05
veće od  - 8.000,00 51 9.091,99 40 9.064,00 9 9.328,04 2 8.589,44

UKUPNO 14240 3.597,50 4898 4.091,65 8448 3.320,03 894 3.512,13

isplata u rujnu 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

isplata u rujnu 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8
do - 500,00 1 1 229,61

   500,01 - 1.000,00 26 849,49 26 849,49
1.000,01 - 1.500,00 153 1.285,25 139 1281,45 14 1.322,97
1.500,01 - 2.000,00 648 1.846,40 403 1.865,01 245 1.815,80
2.000,01 - 3.000,00 9229 2.535,30 838 2.582,37 7472 2.531,48 919 2.523,43
3.000,01 - 4.000,00 12171 3.587,13 11010 3.590,93 1161 3.551,14
4.000,01 - 5.000,00 10562 4.541,09 9100 4.540,77 1462 4.543,07
5.000,01 - 6.000,00 12978 5.379,19 11454 5.365,59 1524 5.481,40
6.000,01 - 7.000,00 11300 6.514,86 7701 6.519,26 3599 6.505,44
7.000,01 - 8.000,00 7779 7.463,68 4848 7.468,43 2931 7.455,82
veće od  - 8.000,00 5621 9.277,13 3353 9.468,25 2268 8.994,57

UKUPNO 70468 5.251,62 838 2.582,37 55507 5.050,55 14123 6.200,29

IV.

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8
do - 500,00 81 324,61 80 322,81 1 469,54

   500,01 - 1.000,00 339 818,81 319 818,28 20 827,20
1.000,01 - 1.500,00 564 1.287,80 523 1.292,70 41 1.225,34
1.500,01 - 2.000,00 1196 1.757,90 1088 1.767,91 108 1.657,11
2.000,01 - 3.000,00 1726 2.437,94 1548 2.416,59 178 2.623,54
3.000,01 - 4.000,00 1415 3.590,48 1203 3.595,94 212 3.559,53
4.000,01 - 5.000,00 942 4.469,37 846 4.476,14 96 4.409,68
5.000,01 - 6.000,00 407 5.355,03 393 5.354,01 14 5.383,32
6.000,01 - 7.000,00 85 6.329,71 81 6.328,51 4 6.353,79
7.000,01 - 8.000,00 32 7.330,72 30 7.298,65 2 7.811,77
veće od  - 8.000,00 10 8.748,14 10 8.748,14

UKUPNO 6797 2.894,04 0 0,00 6121 2.885,67 676 2.969,77

isplata u rujnu 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

INVALIDSKA OBITELJSKA

STAROSNA * INVALIDSKA OBITELJSKA

* Najniža mirovina (članak 31. stavak 3. ZOPHBDR).

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

isplata u rujnu 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA


